
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1909 DEL 13/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER

RIPARAZIONE PORTA 2 ANTE REI 120 PRESSO PALAZZINA “C” DEL P.O. DI PESCARA

ALLA DITTA BOSICA SRL DI MARTINSICURO (TE) AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A)

DEL D.L. N. 76/16.07.2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/ 11.09.2020 E S.M.I..

- C. I. G. Z273B7FEEC



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
RIPARAZIONE PORTA 2 ANTE REI 120 PRESSO PALAZZINA “C” DEL P.O. DI PESCARA
ALLA DITTA BOSICA SRL DI MARTINSICURO (TE) ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n.
76/16.07.2020 convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020 e s.m.i..

- C. I. G. Z273B7FEEC

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

A seguito di segnalazioni da parte dei Responsabili di struttura si accertava la necessità di
intervenire in via straordinaria per la riparazione della porta 2 ante rei 120 -matr.951554- installata
al secondo livello della Palazzina “C” Covid Hospital del P.O. di Pescara;

Ritenuto opportuno affidare detta riparazione, trattandosi di porta rei certificata, alla medesima
Ditta installatrice BOSICA Srl di Martinsicuro (TE), ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n.
76/16.07.2020 convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020, rinviando la quantificazione dei costi a
consuntivo;

Visto il rapporto di intervento n. 12/E del 22/05/2023, nel quale si riporta la sostituzione di mezzo
cilindro per il maniglione antipanico sulla porta interessata;

Visto il consuntivo n. 160/CONS del 31/05/2023 presentato dalla Ditta BOSICA Srl a fronte di tale
intervento, pari ad € 91,65+IVA, comprensivo di manodopera e diritto di chiamata, e ritenuto
congruo tale prezzo in relazione all’attività eseguita;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D. Lgs 50/2016;
 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

11.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore
Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Ing. Antonio
Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA



1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI APPROVARE il consuntivo n. 160/CONS del 31/05/2023 presentato dalla Ditta BOSICA
Srl per la riparazione della porta rei 120 2 ante installata al secondo livello della Palazzina
“C” Covid Hospital del P.O. di Pescara, pari ad € 91,65+IVA comprensivo di manodopera e
diritto di chiamata;

3) DI DARE ATTO dell’affidamento dell’intervento sopra citato, ai sensi dell’art. 1 del D.L. n.
76/16.07.2020 co. 2 lett. a) convertito in Legge n. 120/ 11.09.2020, alla Ditta BOSICA Srl di
Martinsicuro (TE) - P.I. 00826410672 - per complessivi € 91,65+IVA;

4) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda USL di Pescara;

5) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 111,81 IVA compresa sulla Voce di Conto n.
0703010101 della contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio 2023;

6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;

7) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 13/06/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-06-13T09:59:25+0000




